



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, WTOREK 20 STYCZNIA 1948 ROKU

Nr 20 (942)

Kontrofensywa Markosa

Wojska demokratyczne przystąpiły do kontrofensywy na Peloponezie. — Niepokój w Atenach rośnie



PARYŻ PAP. — Jak pociąg agencja EAM-Press, oddziały armii demokratycznej zaatakowały szereg miejscowości na Peloponezie, gdzie trwa głośno reklamowana ofensywa rządu ateńskiego. Pomimo zapowiedzi Aten rychłej likwidacji powstańców na tym odcinku, ludzie generała Markosa uderzyli równocześnie na 7 miejscowości w rejonie Koryntu.

Ogłoszony przez rząd ateński oficjalny komunikat o „akcji powstańców wywołał w Atenach silne wrażenie. W rejonie Koryntu pojawiły się po raz pierwszy większe jednostki powstańcze, jakkolwiek teren w tych okolicach jest szczególnie niedogodny do działań partyzanckich.

PARYŻ PAP. — Agencja EAM-Press dowiadyuje się z Aten, że klasztor na półwyspie

Trikeri w zatoce Pagetikos został zarekwirowany przez greckie władze ateńskie i przekształcony w obóz koncentracyjny. W obozie tym internowano już ponad 800 mieszkańców Tessalii.

Podobne obozy powstały ostatnio w szeregu innych punktów kraju, a między innymi w Var-

darń koło Salonik.

RZYM PAP. — Radio Wolnej Grecji komunikuje, że szwadron kawalerii i inne oddziały powstańcze zaatakowały pozycje wojsk rządowych w okolicach Sterio i Surti w Tessalii. Po kilkugodzinnej walce oddziały rządowe zostały wyrzucone z zajmowanych pozycji.

Sukces komunistów w Paryżu

w wyborach samorządowych w Malakoff otrzymali 48 proc. wszystkich głosów

PARYŻ, PAP. — Ogłoszono ostateczne wyniki wyborów miejskich na przedmieściu Paryża-Malakoff. Komuniści wysunęli się na pierwsze miejsce, zdobywając 6.282 głosy (48 proc.) i 13 mandatów. RPF (partia de Gaulle'a) otrzymała 4.284 głosy i 9 mandatów. Zblo-

kowane ugrupowania tzw. „trzeciej siły” — 2.417 głosów i 5 mandatów.

W porównaniu z wynikami poprzednich wyborów miejskich, z października 1947 r. komuniści otrzymali większą ilość głosów, natomiast partia de Gaulle'a zmniejszyła swój stan posiadania z 10 mandatów na 9.

Krupp i jego szajka



Alfred Krupp (pierwszy z prawej) w otoczeniu rekinów kapitalu niemieckiego — słucha aktu oskarżenia przed trybunałem w Norimberdze.

Przyjęcie w ambasadzie R. P. w Moskwie

Członkowie rządu ZSRR z min. Molotowem na czele gośćmi rządu polskiego

MOSKWA PAP. W poniedziałek o godzinie 18-ej prezes Rady Ministrów Rzecząpospolitej, Józef Cyrankiewicz z małżonką oraz ambasador R. P. w Moskwie ob. Marian Naszkowski z małżonką wydalili z okazji pobytu polskiej delegacji rządowej w stolicy ZSRR przyjęcie w salonach ambasady. Przybyłych

gości witali: Premier Cyrankiewicz, wicepremier Gomułka, minister Minc i ambasador Naszkowski.

Na przyjęciu obecni byli: wicepremier i minister spraw zagranicznych ZSRR — W. M. Molotow z małżonką, wicepremier i minister handlu zagranicznego ZSRR Mikojań, minister komunikacji ZSRR Kowalow, wiceministrowie

spraw zagranicznych Wyszyński i Zorin, wice ministrowie handlu zagranicznego Krutikow i Siemczastnow, marszałkowie Związku Radzieckiego Budieny, Goworow, Wierszynin, Miereckow, ambasador ZSRR w Polsce Lebediew, przedstawiciel handlowy ZSRR w Warszawie Łoszakow, wyżsi urzędnicy radzieckie go MSZ i ministerstwa handlu zagranicznego, generałica radziecka, prezes komitetu słowiańskiego, Gundorow, przedstawiciele świata literackiego, Ilija Erenburg i poeta Surkow, wybitni radzieccy działacze teatralni Bierseniew, Liwanom, Tairow, Obraczow, kompozytor Cha czaturian, prezes związku plastyków Gerasimow, wybitni uczeni radzieccy m. in. członkowie akademii nauk ZSRR Stern i inni.

Poza tym wśród zaproszonych gości byli wszyscy akredytowani w Moskwie przedstawiciele państw obcych z dziekanem korpusu dyplomatycznego amb. Fu-Pin-Czangiem na czele oraz przedstawiciele prasy radzieckiej i zagranicznej.

Przyjęcie odbyło się w serdecznej atmosferze.

MOSKWA, PAP. — Premier Cyrankiewicz z małżonką wicepremier Gomułka minister Minc oraz inni członkowie polskiej delegacji rządowej wraz z ambasadorem RP Naszkowskim obecni byli wczoraj w słynnym moskiewskim teatrze artystycznym (Mchat) na przedstawieniu „Dni i noce”. Delegacji polskiej towarzyszył wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Wyszyński i ambasador radziecki w Polsce Lebediew.

MOSKWA, PAP. — W poniedziałek wieczorem w wielkiej sali Konserwatorium Moskiewskiego odbył się drugi koncert z udziałem Grzegorza Fitelberga i Eugenii Umińskiej.

Konflikt egipsko-brytyjski

Samoloty RAFu zostały ostrzelane przez lotników egipskich pod El-Arish

LONDYN, PAP. Jak donosi z Kairu Agencja Reutersa, tamtejsze kółka poinformowane potwierdziły wiadomość, że samolot należący do lotnictwa egipskiego, ostrzeliwał przed kilku dniami samolot RAF nad El-Arish na granicy palestyjsko-egipskiej.

Posel brytyjski w Kairze E.A. Chapman zaprotestował w tej sprawie wobec rządu egipskiego. Dziennik „Al Misri” podaje, że samolot brytyjski wyładował w Fayid, głównej kwatery sił zbrojnych na środkowym Wschodzie, podziurawiony 30 pociskami.

Nokraszy-Pasza stwierdził, że pilot egipski zobaczył obcy samolot nad koszarami armii egipskiej na obszarze El Arish. Pilot egipski zaczął więc strzelać z karabinu maszynowego i samolot obcy wówczas się oddalił.

Lotnik egipski podążył za nim i ponownie dał ognia.

LONDYN, PAP. Rzecznik Foreign Office oświadczył, że Wielka Brytania skierowała do Egiptu protest przeciwko ostrzeliwaniu przez samoloty egipskie typu Spitfire — 22

aparatów RAF-u przelatujących nad półwyspem Sinai w drodze z Palestyny do Egiptu.

Jeden z aparatów brytyjskich doznał uszkodzenia. Egipcjanie twierdzą, że samolot brytyjski przelatywał nad zakazanym terenem.

„Gauleiter USA w Szwecji”

Nowy poseł amerykański w Sztokholmie Matthews — grozi krajom przeciwstawiającym się potędze dolara

SZTOKHOLM PAP. — Prasa szwedzka podała ostrej krytykę przemówienie nowego posła USA w Sztokholmie Matthews'a, wygłoszone przezeń niedawno na posiedzeniu amerykańsko-szwedzkiej izby handlowej.

„Poseł USA — pisze dziennik „Ny Dag” — nie nsiłował nawet ukrywać tego faktu, iż St. Zjednoczone zamierzają mieszać się do spraw wewnętrznych państw europejskich a nawet podejmować odpowiednie kroki przeciwko partiom politycznym lub ugrupowaniom, które osmiela się przeciwstawić „wszechpotężnemu” dolarowi.

Ton, jakim przemawiał poseł USA — podkreśla gazeta, — świadczył, że czuje się on już jak „gauleiter” amerykański w Szwecji.

Ostre walki w Mandżurii



MOSKWA PAP. — W przeglądzie sytuacji wojennej w Chinach, pułkownik Jachalałow stwierdza na łamach poniedziałkowej „Prawdy”, że od lata roku ubiegłego chińska armia ludowa prowadzi niemal bez przerwy zwycięską ofensywę na wszystkich frontach. W wyniku skutecznego natarcia wojsk ludowych, w rękach ich znajduje się obecnie 9/10 całego terytorium Mandżurii łącznie z największymi miastami — Charbinem, Ccykarem i in.

Walki toczą się o Mukden, Czang-Czung i Girin, których zdobycie przez wojska ludowe oznaczać będzie całkowite oczyszczenie Mandżurii od armii Kuomintangu.

W Chinach północnych armia ludowa zajęła całą prowincję Szan-Si i posuwa się wciąż prowincji Hopei. Główne siły Kuomintangu na tych obszarach są blokowane przez wojska ludowe w trójkącie Pekin — Baodin — Tjang-Tsin, gdzie toczą się zażarte walki. Wojska demokratyczne opanowały prawie cały półwysep Szanlung.

Protest komunistów brytyjskich przeciw interwencji anglosaskiej w Grecji

LONDYN, PAP. Brytyjska Partia Komunistyczna ogłosiła odezwę protestującą przeciwko pomocy wojskowej, dostarczanej przez zachodnich imperialistów faszystowsko-monarchistycznej dyktaturze walczącej przeciwko narodowi greckiemu.

Odezwą stwierdza, że amerykańsko-angielski imperializm dostarcza pomocy faszystom greckim, gdyż pragnie opanować Grecję i przekształcić ją w bazę wojskową na wschodnich obszarach morza Śródziemnego. Grecja ma stanowić bazę wypadową przeciwko demokratycznym republikom na Bałkanach, przeciwko ruchowi wyzwolenicznemu na środkowym wschodzie i przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Odezwą podkreśla, że imperialiści rzucają fałszywe oskarżenia pod adresem demokra-

tycznych narodów Jugosławii, Bułgarii i Albanii, aby zamaskować interwencje Anglii i Stanów Zjednoczonych w Grecji i zdobyć pretekst do wojskowej okupacji bazy greckiej.

Odezwą stwierdza, że rząd gen. Markosa i armia demokratyczna prowadzą w dalszym ciągu walkę rozpoczętą przez naród grecki przeciwko Hitlerowi i greckim Quislingom, którzy wysługiwali się hitlerowcom, a obecnie wysługują się amerykańskim i angielskim imperialistom.

Odezwą apeluje do narodu brytyjskiego i amerykańskiego, by zdwoił swe wysiłki celem zmuszenia rządów do zaniechania interwencji w Grecji.

Odezwą została podpisana przez sekretarza generalnego Brytyjskiej Partii Komunistycznej Harry Pollitta.

